GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAPAO

AVISO DE LICITAPAO

Tomada de Pregos n° 2019.03.13.1

CNPJ NO 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

103

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

4
AVISO DE LICITAçAO

Modalidade - Tomada de Preços

lipo - Menor Preco

Edital NO 2019.03.13.1

Objeto da Licitacao: Contrataçao de servicos de engenharia para execução das obras de
iluminação do campo de futebol do estádio municipal localizado na Rua Cel. Manoel Pinheiro
de Almeida, Bairro Boa Vista, MunicIpio de Farias BritoICE, conforme especificaçôes
constantes no Edital Convocatório.

0(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Farias Brito
comunica aos interessados que no dia 01 de Abril de 2019 as 09:00 horas, na sala das sessOes da
Comissäo Permanente de Licitaçao, localizada na Rua Jose' Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitaçäo e de Propostas de Precos, para abertura de
Procedimento Licitatôrio cujo objeto supra citado. Os interessados poderâo obter o texto integral do
Edital na sede da Comissäo Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00
As 12:00 horas. Malores informaçOes poderäo ser obtidas através do Fone (88)35441569.

Farias Brito/CE, 13 de Marco de 2019.

Tiago de Araüjo Leite
Presidente da Comissão de Licitaçao

CNPJ NO 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

104

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

CERTIDAO DE PUBLICAçAO - AVISO DE LICITAçAO

Tomada de Preps NO 201903.13.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixaçao na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e PublicaçOes), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alteraçoes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAçAO na modalidade
Tomada de Preços NO 2019.03.13.1, cuja abertura está prevista para o dia 01 de Abril de 2019
as 09:00 horas, para a OBJETO: Contrataçäo de serviços de engenharia para execução das

, obras de iluminaçao do campo de futebol do estádio municipal localizado na Rua Cel. Manoel
Pinheiro de Almeida, Bairro Boa Vista, MunicIpio de Farias Brito/CE, conforme especificaçöes
constantes no Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 13 de Marco de 2019.

qG;R4--
Tiago de Araüjo Leite

Responsável pela Publicaçao

,4.

CNP3 NO 07.595.572/0001-00
Rua 5os6 Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

105
DIARTO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N0051 I FORTALEZA, 14 DE MARO DE 2019

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE ADENDO - PREGAO ELETRONICO No  017/2019 - SEDHAS
(BB 758166) — ADENDO 01— Central de Licitaces. NOVA DATA DE ABERTURA: 29 de Marco de 2019, as 09h. OBJETO: Contratacào de empresa
especializada para executar servicos de café da manhà, coquetel, lanches e refeicöes (Tipo I e Tipo II), tendo em vista atenderem as necessidades do
funcionamento das Unidades deAssistência Social, Habitacào, Direitos Humanos eUGP'S desta Secretaria. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAçOES:
Site: www.sobra1.ce.ov.br , (ACESSE - SERVIcOS/LICITAcOES) e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 40  andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254.
Sobral-CE, 12 de Marco de 2019. 0 Pregoeiro - Rodolpho Araüjo de Morals.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA— PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS —AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PREcOs No 001/19-TP-OBRAS
- A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE toma püblico que se encontra a disposicAo dos interessados, o Edital de Licitacão na Modalidade Tomada de Precos
No 001/19-TP-OBRAS, Sessão Püblica marcada para o dia 01 de Abril de 2019, as 0800rnin, cujo Objeto é a Locacâo de horas de trator de esteira
corn lârnina e escarificador para os serviços de reduperacão de diversas estradas vicinais do MunicIpio de Ipueiras-CE. 0 Referido Edital poderá ser
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou no horário de 08h as 14h, na Sala da Comissão de LicitacAo, situada no Parque da Cidade José Costa
Matos, N° 01, Centro. Ipueiras-CE, 13 de Marco de 2019. Joäo Victor Catunda Farias Marques - Presidente da CPL.

*** *** ***

4i i Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Precos N° 20190195- Pregão Presencial N°  2019.02.01.001.
Orgào Gerenciador: Secretaria de Agricultura, Recursos HIdricos e Meio Ambiente - Morrinhos/CE. Finalidade: registro de precos para futuras e eventuais
aquisicôes de motores, bombas e materiais destinados a manutencào do sistema de abastecimento de água das localidades do Murnclpio de Morrinhos/CE.
Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data da assinatura: 13 de Fevereiro de 2019.
Preços Registrado: R$ 76.900,00 (setenta e seis mil, novecentos reais). Empresa: R Nonato dos Santos Comercial de Bombas LTDA - ME; C.N.P.J. n°
16.538.278/0001-57, representada neste ato pelo Sr(a). Raimundo Nonato dos Santos. Naftali Neri Gornes - Ordenador(a) de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão PresencialN° 009/2019/PP. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Novo Oriente, torna püblico aos interessados, que no dia 29/03/2019 as 08:00h, estará realizando licitacao na Modalidade Pregão PresencialN °  009/2019/
PP, tipo menor preco, cujo objeto: Contratacão de prestacão de servicos de coleta e análise de exames laboratoriais destinados a Secretaria de Saüde do
Municipio de Novo Oriente/CE. 0 Edital poderá ser obtido na Sala da Comissào de Licitaçao localizada a Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no
horário das 08:00 as 13:00 horas nos dias iiteis, ou através dos sites www.tce.ce.gov.br/licitacOes/  e www.novooriente.ce.gov.br . Maiores informaçôes com
a Comissào. Novo Oriente-Ceará, 13 de marco de 2019. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2019.02.20.2. 0(A) Pregoeiro(a) Oficial do MunicIpio de
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuiçöes legais, torna püblico, para conhecimento dos interessados, que estará o procedimento licitatório
modalidade Pregao n°  2019.02.20.2 cuja data de abertura estava marcada para o dia 12 de marco de 2019 as 09:00 horas, tomou-se Frustrado, em virtude
da inabilitação de todas as participantes. Maiores informacöes na sede da Comissào Permanente de Licitacão, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n° 715
- Lot. J. dos Ipés —Alto daAlegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 as 15:00 horas. Informaçôes poderao ser obtidas amdapelo telefone (88) 3532-2459.
Barbaiha/CE, 12 de marco de 2019. Rairnundo Ernanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro(a) Oficial do MunicIpio.

1 MANDACARUADMINISTRADORA DE CARTOES S/A - CNPJ(MF) 09.370.323/0001-41 - NIRE 23300027736 - Edital de 20  Convocacâo - Ficam
os Srs. Acionistas da MANDACARUADMINISTRADORADE CARTOES S/A, em segunda convocacäo, na forma previstanoAlt. 124 da Lei n° 6.404/76,

FSC 	para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 20 de marco de 2019, as 09:00 horas, excepcionalmente, na BR 116, Km 04, n° 700,
MISTO 	bairro Cajazeiras, CEP 60.864-012, Fortaleza/CE a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Tomar as contas dos administradores, examinar,

papdwowmo 	discutir e votar as Demonstracöes Contábeis do Exercicio findo em 31/12/2018; 2. Deliberar sobre a destinacao do resultado do exercicio; 3. Eleger os
membros do Consetho de Administração. Paulo Alencar Porto Lima - Presidente do Conseiho de Administracão.

FSCC126O31
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitacão - Tomada de Precos N° 2019.03.13.1. 0 Presidente da Comissäo
. Permanente de Licitacäo do Municipio de Farias Brito/CE, torna püblico, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Precos. Objeto:

Contratacào de serviços de engenharia para execução das obras de iluminaçao do Campo de Futebol do Estádio Municipal localizado na Rua Cel. Manoel
Pinheiro de Almeida, Bairro Boa Vista, MunicIpio de Farias Brito/CE. Data e Horario da Abertura: 01 de Abni de 2019, as 09:00 horas. Informaçôes: (88)
3544-1569. Farias Brito/CE, 13 de Marco de 2019. Tiago de Araüjo Leite - Presidente da Cornissão Permanente de Licitacäo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitaçâo - 0 municipio de Uruoca-CE, através da CPL, toma püblico o Pregão
Eletrônico n ° 0062111.2018-SRP. Objeto: REGISTRO DE PRE0S PARA EVENTUAJS E FUTIJRAS AQuIsIcOES DE PNEUS, CAMARA DE ARE
PROTETORES DE ARO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 29 DE MARCO DE 2019,
081-130MIN (Brasilia) através do site: http://www.bll.org.br . Informaçôes: Sala de Licitaces, Edificio Jose Alexandro Silva dos Santos - Anexo I, localizada
na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - pmulicitacao(ihotmail.com . Alaine A S Pessoa - Pregoeira da CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - 0 Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no proximo dia 28 de
marco de 2019, as 13:00 horas, estará abrindo licitacãonamodalidade Pregão Presencialn° 1303.02/2019-PP, cujo objeto é contratacäo de servicos de gestão
de casa de apoio mantida pela Prefeitura Municipal de Itatira, conforme especifIcacôes em anexo. 0 edital completo estará a disposicào dos interessados nos
dias áteis no horatio de 08:00 as 12:00hs, no endereco da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro. Itatira - CE, 13 de marco de 2019. Edson
Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - 0 Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 28
de marco de 2019, as 09:30 horas, estará abnndo licitacão na modalidade Pregão Presencial 0  1303.01/2019-PP, cujo objeto é a aquisicão de 01 (uma)
ambulância UTI móvel tipo D - Ambulância de Suporte Avancado, destinada ao MunicIpio de Itatira, conforme especificaes em anexo. 0 edital completo
estará a disposicäo dos interessados nos dias iiteis no horário de 08:00 as 12:00hs, no endereco da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro.
Itatira - CE, 13 de marco de 2019. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação. Modalidade: PregAo Presencial N° PP-001/2019-Diversas. j:
Aquisicào de CombustIveis, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de
Potiretama, conforme especificacoes e quantidades discriminadas no termo de referéncia (Anexo I), deste edital. Ij1j Menor Preco por Lote. A Comissäo
de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais e documentos de habilitacão será no dia 29 de marco de 2019 as 08:30 horas
(horário local). Maiores informacoes através dos fones (88-3425.1212/3425.1214) das 08:00 as 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretaria de Educaçao - Aviso de Edital de Charnada Püblica. Modalidade: Charnada
Püblica N° CP-00 1/201 9-SEDUC. Obieto: AquisicSo de Gneros Alimenticios dos Produtores da Agricultura Familiar, destinados ao Programa de
Alimentacao Escolar, deste Municipio, conforme Lei Federal N° 11.947 de 16/07/2009 e Resoluçäo N° 38 do FNDE de 16/07/2009. A Secretária de Educacao
comunica aos interessados que teräo de apresentar documentacão para o cadastro ate o dia 04 de abril de 2019 ate as 15:30 boras, na sala da Comissão
de Licitaçäo. Maiores informacoes através dos fones (88-3422.1381) das 07:30 as 11:30 horas. Lilian Viana Dantas Granja— Secretária de Educacão/PMP.

*** *** ***

4

cc_

C

_ C Q S

c 	-

0 	 -

ZZ

(54

w
0

1 C 5 'J 	_-'C- -S
5.

1t
(w

-
CD

Ir

rZ

mm

:

ftd_
rn _USQQ 	 L)r

F71

COO CSCCO C3CC5
-o  -5

CQ S OOC.Z
O

OCCCCs.'

zt

<CxC &-2
'o2 <

CC  05 7E

--:s5C•t;

;E - :
-—: S•E.5_ o -CL5 Cc- ;;C .  CC'

rp
Oa__

M.

:i; ej  cr.

a 5 il:

.a

-

— 	i!  ru 	n' U 0 zm  11Ii;J dIj  3.

!-i -
S•3__

MU cu
tn

~z —5 5_

!c;
S5_

hoIt.
- 	 c 5S

g im
en

fn

_
45 a

eu
_b- - '-) Q05Q5

OSsN ,-3 >>
%Cs

CC 2'-
QC5 C.

C, 2!i - 	-o — 5

Ws- <'j w,>ob
- ,- , 	 C

w—oE
s-

WCo 	 'c.0
S-

Sc_o__o 	C O1 	 OS 	 C 	'QC 	O000'W  cr

'o 	 _OO 	 .
—OC QO 	 Rl 	 O° N, m e8f ECL  m C- b: 	 o - Z

z -sc OU

> M s03u 	 CC.CJj2

jal :
o •_ 	 r

EC
-oEgc) cct 	 Em

,).-505 tL 	 0 o>-- 	' 	 CC 	 ' 	 o—', 	•-'-—
C -'oo3 	 SSS2 5_,) Q. 	_ Z-)-)C. 	 _)S.

S
C . €;!u

x 	 fa; !HiH 3ig 	 w

5zc — 0 	 m
	C cE-t 	 E:— .0 E—' 	 -C

R! - cz
C 	 CC 	E-> 	 % 	 I 	 C

_C=OS-- 	— 	'c 	 — 	- 	5,0-5 	 > 	 - . 	 I 	- 	" I 	0 - J'. 	 o u. 5c 	 E: 	:: - C

x
, 	 r-J

-v2--< 	. 	 , m 715
C—O C5-'<

'-C' 	C5-o 	C-C 	 aSc:o :-o

ro-C
----: 	;

g 	C r "'-0c' 	 IC2 	'o 	 SP.

CO WC 	 =--o 	 —- 	,

"-s- 	 '%'C

C- 	 if 0

Go

c 'M &0C 	ja
0 	 -_-Dc 	 S - ç,C< .s 	 ss Csn5O

Li 	 C

ors 	 Z:za1
CZ0,1 	-0 0

 -T3  M,
	.r.CCQ0U.

0 C 	CC 	0'N 	- 	o-?( 	 r OC s.s 	Q'QI

511 uj
uj OU2-C-- uJC - :

C

C

C

C